

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 96/2015 - PR**Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 119/2015
Data do Processo: 14/07/2015

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de VESTIMENTO para Integrantes da Banda Municipal ((Boina,Cinto,Sapato) e EQUIPAMENTOS e Peças para a Banda Municipal. Cfe Itens Descritos no Anexo 1 do edital. Aquisição de Responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação com Recursos Próprios.

DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 119/2015 (Sequência)

Ao(s) 30 de Julho de 2015, às 09:28 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 55/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 119/2015, Licitação nº 96/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão>>> ATA PROPOSTAS >>> {{{>>Empresas Participantes:: S.M.D SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA; GUILHERME X. PIVA; CRISTIANO M. TRAUTMANN; A.D. CARDOSO; ##BRUSIUS COM. INSTRUMENTOS ((enviou apenas os envelopes))}}... >>>> Participaram deste CERTAME LICITATÓRIO as empresas Descritas / Mencionadas na ATA de DOCUMENTAÇÃO, representadas neste ato pelo seus Representantes legais, conforme CREDENCIAMENTO em anexo ao Processo, pós a análise dos CREDENCIAMENTOS por parte da Pregoeira e sua Equipe de Apoio e, com VISTO dos Licitantes Credenciados nos ""Envelopes"", onde TGODAS as EMPRESAS presentes APRESENTARAM a Documentação de CREDENCIAMENTO conforme edital, pelo qual foram CONSIDERADAS HABILITADAS e CREDENCIADAS, {{{ Pedido sem alguém tinha intenção de apresentar RECURSOS contra ESTA FASE, os mesmos disseram que NÃO }}}; >>>> Passou-se a abertura dos Envelopes das PROPOSTAS, as quais FORAM ANALISADAS pela Pregoeira, sua equipe e pelos participantes credenciados presentes, na qual, TODAS AS PROPOSTA FORAM CONSIDERADAS HABILITADAS, PEDIDO aos Presentes se havia INTENSÕES de apresentar RECURSOS quanto a esta FASE, os Mesmos ""Disseram"" que NÃO; >>>> PASSOU-SE aos LANCES VERBAIS às Propostas, Lances estes conforme DESCRITOS em Ata Especifica para os mesmos; >>>> Pós término dos Lances, PERGUNTADO aos Participantes Credenciados se algum tinha alguma coisa a PROTESTAR e/ou a IMPUGNAR, quanto a Fase dos ""LANCES"".. - Os mesmo disseram que NÃO.. >>>> PASSE ASSIM A ABERTURA DOS ENVELOPES DA DOCUMENTAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS, o qual se dará em Ata própria / especifica << >>>> Segue abaixo os VALORES ""Finais"" pós LANCES para os Itens COTADOS para este Processo Licitatório, ITENS ""devidamente"" ""discriminado"" a cada VENCEDOR, sendo que, o Presente Processo Licitatório pós esta ""fase"" será encaminhado à Assessoria Jurídica do Município para seu Parecer e Posteriormente Encaminhado a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO dos Itens ao Vencedores correspondentes pelo Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS.. >>>> E, posteriormente os Licitantes Vencedores SERÃO ""Intimidados"" a Assinar o CONTRATO originado deste Certame / Processo Licitatório, para o FORNECIMENTO do(s) Item(ns) em conformidade com o regido em edital, passando-se este PROCESSO LICITATÓRIO a ser REGIDO pelas cláusulas do Contrato e exigências atribuídas em edital e seus anexos, passando assim a Licitante Vencedora ser ""denominada"" de CONTRATADA....

LOTE: 1**Participante: 8607 - SMD SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Quepe-{Mod.Militar}-{Jaú}-{Personaliz.}-{p/B.Muni Militar} >> Com as Seguintes descrições:: Modelo Jaú; >Com Aba e Contorno da cabeça na cor preta; >Cobertura em Tecido Brim na cor caqui esverdeada; >Parte frontal Bordado com brasão do município; <Tira frontal deve ser dourada; >Com regulagem interna; >Fabricado em conformidade com ""figura"" do modelo em anexo ao edital; >Com Garantia de Tecido, Cores, Costuras e Montagem; >>#OBS: No dia do Certame será fornecido a vencedora ""Amostra"" do Tecido e do Quepe..	Un	60,00		0,0000	77,7835	4.667,01
2	Cinto -{couro}-{forrado}-{costurado}-{fivela dourada}-{Div.Tam.}- >>Confeccionado em couro; >Produto forrado e costurado; >Fivela fabricada em metal na cor dourada; >Cor a escolha; >>com Tamanhos variados..	Un	60,00		0,0000	35,7625	2.145,75
3	Sapato Couro-{preto}-{social}-{Bco.Arred.}-{c/cadarço}- >>na cor preta; >Tipo Social: >com Bico Arredondado; >com Cadarço; >com Palmilha Estofada; >com Solado anti aderente em borracha ou PU; >>Diversos Tamanhos; >>Com Garantia contra defeitos de fabricação..	Pares	60,00		0,0000	107,2874	6.437,24

Total do Participante -----> 13.250,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 96/2015 - PR**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 119/2015
Data do Processo: 14/07/2015

Folha: 2/3

LOTE: 2

Participante: 7048 - A. D. CARDOSO - EPP

Item	Especificação	Jn.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Escaleta-{p/bandas}-{32 tcl}-{40cm}-{Fàc}-{c/estojo}-{em Plást.}- >>com 32 teclas; >Confeccionada em plástico; >Na cor Azul ou Preta; >com dimensões mínimas de 40cm; >com ""Alcance"" de F à C; >Acompanhada de estojo em plástico na mesma cor da escaleta. >>>Com Garantia contra defeitos de fabricação...	Un	10,00		0,0000	75,00	750,00

Total do Participante -----> 750,00

LOTE: 3

Participante: 7048 - A. D. CARDOSO - EPP

Item	Especificação	Jn.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Cowbell-{p/Bandas}-{5"}-{em aço}- >> Produto para uso de bandas; >nas dimensões de 5 polegadas; > Confeccionada em aço; >>>Com Garantia contra defeitos de fabricação..	Un	6,00		0,0000	21,6667	130,00

Total do Participante -----> 130,00

LOTE: 4

Participante: 9742 - GUILHERME XAVIER PIVA - ME

Item	Especificação	Jn.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Bumbo Fuzileiro-{Alum.}-{30cm}-{22"}-{2 peles}-{10 afin.}- >>Produto confeccionado em Alumínio texturizado; >com dimensões de 30cm e 22"; >com mínimo 2 peles hidráulicas; >com mínimo 10 afinações; >>>Com Garantia contra defeitos de fabricação..	Un	4,00		0,0000	282,50	1.130,00

Total do Participante -----> 1.130,00

LOTE: 5

Participante: 7048 - A. D. CARDOSO - EPP

Item	Especificação	Jn.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	Surdo-{p/bandas}-{Alumin.}-{30cm-14"}-{2 peles}-{8 afin.}- >>Produto confeccionado em Alumínio texturizado; >com Dimensões Mínimas de 30cm - 14"; >Com mínimo 2 peles, sendo 1 hidráulica; >Com mínimo 8 afinações. >>>Com Garantia contra defeitos de fabricação..	Un	5,00		0,0000	200,00	1.000,00

Total do Participante -----> 1.000,00

LOTE: 6

Participante: 7048 - A. D. CARDOSO - EPP

Item	Especificação	Jn.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Lira-{p/Bandas}-{25 tcl}-{Alumin.}-{72x50x6cm}- >> Produto com armação fabricado em alumínio; >Com mínimo 25 teclas em alumínio; >Teclas com Espessura Mínima de: 9,50mm ((D65, C5, a D67,C7 cromático)); >com Cabo retrátil; >com as dimensões mínimas de: 72 (x) 50 (x) 6 cm; >>>Com garantia contra defeitos de fabricação...	Un	1,00		0,0000	870,00	870,00

Total do Participante -----> 870,00

LOTE: 7

Participante: 7048 - A. D. CARDOSO - EPP

Item	Especificação	Jn.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	Maçaneta p/ Bumbo, Mod. Longa; em Madeira; sem Pelúcia; com dimensões de: 30cm de comprimento (x) 2,5cm de diâmetro...	Un	8,00		0,0000	13,00	104,00
10	Talabarte para Lira de Banda; Tamanho Adulto; Confec. em Couro; Tipo ""Porta Estandarte""...	Un	1,00		0,0000	25,00	25,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA**

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 96/2015 - PR**

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 119/2015
Data do Processo: 14/07/2015

Folha: 3/3

LOTE: 7

Participante: 7048 - A. D. CARDOSO - EPP

Item	Especificação	Un.Med	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	Talabarte para Percussão; Confec. em Nylon; Cor Preta; com 2 ganchos e destorcedores...	Un	30,00		0,0000	9,90	297,00

Total do Participante -----> 426,00

Total Geral -----> 17.556,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 30 de Julho de 2015

COMISSÃO:

Ana E. L. Demari >> Pregoeira - -
Elisangela Berghetti Lutz - -
Adriane Elise Berle - -
Adriane C. Schossler Moraes - -
Renata Cristina M. Queiroz - SUPLENTE - -
Cledi Kunde - -
Tiago Marcelo Albarello - -
Ana Maria de Moraes - -

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CARLOS VICENTE PIVA - - Representante
CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN - - Representante
ANTONIO DELAIR CARDOSO - - Representante
SABRINA FERNANDA DRESSLER - - Representante